

2019-2025年新疆天然气市场运营态势分析及投资 前景预测报告

报告大纲

一、报告简介

华经情报网发布的《2019-2025年新疆天然气市场运营态势分析及投资前景预测报告》涵盖行业最新数据，市场热点，政策规划，竞争情报，市场前景预测，投资策略等内容。更辅以大量直观的图表帮助本行业企业准确把握行业发展态势、市场商机动向、正确制定企业竞争战略和投资策略。本报告依据国家统计局、海关总署和国家信息中心等渠道发布的权威数据，以及我中心对本行业的实地调研，结合了行业所处的环境，从理论到实践、从宏观到微观等多个角度进行市场调研分析。

官网地址：<https://www.huaon.com/detail/381987.html>

报告价格：电子版: 9000元 纸介版：9000元 电子和纸介版: 9200元

订购电话: 400-700-0142 010-80392465

电子邮箱: kf@huaon.com

联系人: 刘老师

特别说明：本PDF目录为计算机程序生成，格式美观性可能有欠缺；实际报告排版规则、美观。

二、报告目录及图表目录

2018年3-6月全国天然气产量逐渐下降，2018年6月全国天然气产量为121.8亿立方米，同比增长5.6%。2018年7月全国天然气产量有所回升，2018年8-9月全国天然气产量再次下降；2018年9月全国天然气产量为121.8亿立方米，同比增长8.5%。2018年1-9月全国天然气产量为1161.3亿立方米，同比增长6.2%。

本研究报告数据主要采用国家统计局数据，海关总署，问卷调查数据，商务部采集数据等数据库。其中宏观经济数据主要来自国家统计局，部分行业统计数据主要来自国家统计局及市场调研数据，企业数据主要来自于国统计局规模企业统计数据库及证券交易所等，价格数据主要来自于各类市场监测数据库。

报告目录:

第一章 2015-2018年天然气产业发展分析

1.1 中国天然气资源分析

1.1.1 中国油气资源勘探状况

1.1.2 中国天然气资源储量

1.1.3 中国天然气分布格局

1.1.4 中国非常规天然气资源

1.2 2015-2018年国际天然气产业的发展

1.2.1 全球天然气产量规模

1.2.2 全球天然气消费量

1.2.3 全球天然气价格分析

1.2.4 天然气国际贸易分析

1.3 2015-2018年中国天然气产业发展分析

1.3.1 产业特征分析

1.3.2 市场结构分析

1.3.3 运行模式分析

1.3.4 市场定位分析

1.3.5 行业影响因素

1.3.6 产业政策分析

1.3.7 产业发展动态

1.4 2015-2018年中国天然气供需均衡分析

1.4.1 市场产量规模

1.4.2 供应规模现状

- 1.4.3 市场消费量分析
- 1.4.4 管网建设状况
- 1.4.5 管网监管放开
- 1.4.6 市场竞争格局
- 1.4.7 市场监管主体
- 1.5 2015-2018年中国天然气进出口分析
 - 1.5.1 中国天然气进口通道分析
 - 1.5.2 中国天然气进出口总量数据分析
 - 1.5.3 主要贸易国天然气进出口情况分析
 - 1.5.4 主要省市天然气进出口情况分析
 - 1.5.5 开采设备进口税收减免规定
 - 1.5.6 中美达成天然气进出口合作
- 1.6 中国天然气产业存在的问题
 - 1.6.1 基础设施薄弱
 - 1.6.2 市场体制不完善
 - 1.6.3 供需分布不合理
 - 1.6.4 缺乏统一规划配置
 - 1.6.5 技术要求日益提高
 - 1.6.6 管理体系和法规不健全
- 1.7 中国天然气产业发展促进对策
 - 1.7.1 天然气行业发展原则
 - 1.7.2 产业发展战略分析
 - 1.7.3 提高资源供应能力
 - 1.7.4 完善管网系统建设
 - 1.7.5 加大勘探开发力度
 - 1.7.6 推进定价机制改革
 - 1.7.7 提高行业规范程度

第二章 新疆油气资源分布及油气混合所有制改革综述

- 2.1 新疆油气资源发展分析
 - 2.1.1 新疆油气资源总量规模
 - 2.1.2 新疆油气资源分布状况
 - 2.1.3 新疆非常规油气资源开发
 - 2.1.4 新疆油气交易中心建设
- 2.2 新疆油气混合所有制改革进展状况

2.2.1 改革的背景及意义

2.2.2 企业组织经营架构

2.2.3 改革的探索与实践

2.2.4 改革存在突出问题

2.2.5 加快推进改革建议

第三章 2015-2018年新疆天然气产业发展分析

3.1 新疆天然气产业发展综况

3.1.1 产业消费规模

3.1.2 产业进口状况

3.1.3 产业发展政策

3.1.4 价格稳定措施

3.1.5 市场营销策略

3.2 2015-2018年新疆天然气产量分析

2018年1-9月全国天然气产量前十省市分别是陕西省、四川省、新疆区、广东省、青海省、重庆市、山西省、黑龙江省、天津市、吉林省。其中，2018年9月陕西省天然气产量为34.1亿立方米，同比增长4.7%。2018年1-9月陕西省天然气产量为329.5亿立方米，同比增长6.8%。

排名	地区	当月产量(亿立方米)	累计产量(亿立方米)	当月同比增长(%)	累计增长(%)
1	陕西省	34.1	329.5	4.7	6.8
2	四川省	30.3	277.9	30.4	4.9
3	新疆区	23.8	235.6	-1	4.3
4	广东省	7.2	75	-5.1	12.7
5	青海省	5	47.6	12.8	-0.5
6	重庆市	5	45.2	-3.3	0
7	山西省	4.2	38.4	2.8	12.8
8	黑龙江省	3.1	31.3	0.9	7.7
9	天津市	2.6	25	1	8.2
10	吉林省	1.5	13.6	1.8	-1.8
11	北京市	1.4	12.5	-0.7	18.6
12	江苏省	1	6.8	1478.9	256
13	河北省	0.5	4.6	-5	-1.4
14	辽宁省	0.5	4.2	22.6	15.8
15	山东省	0.4	3.7	19.6	12.9
16	安徽省	0.3	2.4	-6.3	-3
17	河南省	0.2	2.2	2.8	-4.1
18	贵州省	0.2	2.2	-32.5	-32.8
19	上海市	0.1	1.3	-14.4	12
20	湖北省	0.1	0.9	-6.2	-8.7
21	海南省	0.1	0.8	-5.1	-0.7
22	甘肃省	0.1	0.7	2229	2403.4
23	内蒙古	0	0.1	-0.9	-16.6
24	江西省	0	0.01	4.8	8.4
25	广西区	0	0.1	-16.5	-7.8

3.2.1 2015-2018年新疆天然气产量趋势

3.2.2 2016年新疆天然气产量情况

3.2.3 2017年新疆天然气产量情况

3.2.4 2018年新疆天然气产量情况

3.3 新疆天然气市场SWOT分析

3.3.1 发展优势分析

3.3.2 发展劣势分析

3.3.3 发展机遇分析

3.3.4 发展威胁分析

3.4 新疆天然气管网体制改革实践研究分析

3.4.1 新疆天然气管网体制改革探索

3.4.2 新疆天然气管网体制改革模式

3.4.3 新疆天然气管网体制改革效益

3.4.4 新疆天然气管网体制改革建议

第四章 新疆主要盆地及地区天然气的开发及利用

4.1 塔里木盆地

4.1.1 塔里木盆地基本介绍

4.1.2 塔里木盆地油气资源

4.1.3 油气资源开发状况

4.1.4 西气东输管道供气规模

4.1.5 油气开发技术应用动态

4.2 准噶尔盆地

4.2.1 准噶尔盆地基本介绍

4.2.2 油气勘探阶段回顾

4.2.3 天然气管道项目建设

4.2.4 油气勘探技术进展

4.3 阿克苏

4.3.1 阿克苏基本介绍

4.3.2 油气储量规模分析

4.3.3 天然气销售价格调整

4.3.4 阿克苏天然气项目动态

4.4 克拉玛依

4.4.1 克拉玛依基本介绍

4.4.2 石油资源勘探回顾

4.4.3 克拉玛依油气储量规模

4.4.4 转型发展信息服务产业

4.4.5 克拉玛依转型发展战略

4.5 其它地区

4.5.1 库尔勒市油气资源状况

4.5.2 哈密市加快油气能源合作

4.5.3 乌鲁木齐天然气价格调整

第五章 新疆天然气重点企业

5.1 中国石油新疆油田公司

5.1.1 企业发展概况

5.1.2 油气勘探规模

5.1.3 油气生产规模

5.1.4 项目发展动态

5.2 中国石油塔里木油田公司

5.2.1 企业发展概况

5.2.2 油气勘探规模

5.2.3 油气开发规模

5.2.4 科技研发状况

5.3 中国石油吐哈油田公司

5.3.1 企业发展概况

5.3.2 油气开发状况

5.3.3 油气产量规模

5.3.4 技术研发布局

5.3.5 天然气回收成效

5.4 中国石化西北油田分公司

5.4.1 企业发展概况

5.4.2 油气储量规模

5.4.3 油气开发状况

5.4.4 塔河油田产量规模

5.5 新疆浩源天然气股份有限公司

5.5.1 企业发展概况

5.5.2 经营效益分析

5.5.3 业务经营分析

5.5.4 财务状况分析

5.5.5 核心竞争力分析

5.5.6 公司发展战略

5.5.7 未来前景展望

5.6 其它天然气企业介绍

5.6.1 新疆能源（集团）有限责任公司

5.6.2 昆仑能源新疆分公司（新捷公司）

5.6.3 新疆城市燃气建设开发有限公司

第六章 2019-2025年新疆天然气产业发展展望 (AK LT)

6.1 2019-2025年中国天然气市场发展前景预测分析

6.1.1 市场发展方向

6.1.2 市场发展趋势

6.1.3 需求规模预测

6.2 2019-2025年新疆天然气产业发展前景预测分析

6.2.1 产业影响因素分析

6.2.2 新疆天然气产量预测

附录：

附录一：《天然气商品量管理暂行办法》

附录二：《石油天然气管道保护法》

附录三：《我国天然气利用政策》

图表目录：

图表1 2011-2018年中国天然气勘查新增探明地质储量

图表2 中国天然气资源区域分布情况

图表3 中国天然气地质资源量分布情况

图表4 截至2018年中国页岩气储量分布

图表5 中国页岩气储量分布柱状图

图表6 2018年全球天然气分区域产量

图表7 2018年全球天然气分区域消费量

图表8 1986-2018年全球天然气价格表

图表9 1999-2018年全球天然气价格走势图

图表10 2016年和2018年各国天然气贸易

更多图表见正文.....

详细请访问：<https://www.huaon.com/detail/381987.html>